[image: image1.png]

 Совет депутатов
Издешковского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области

РЕШЕНИЕ
	28.07.2023

	№ 16

	с. Издешково

О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области , утвержденное решением Совета депутатов Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 03.02.2020 № 5

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом от 29.11.2007 № 109-з «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской области», постановлением Администрации Смоленской области от 14.07.2023 № 395 «О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 08.10.2014 № 691 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», руководствуясь Уставом Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, Совет депутатов Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 03.02.2020 № 5 (далее – Положение)  следующие изменения:

1.1. В пункте 1 раздела 2 Положения таблицу с размерами должностных окладов изложить в следующей редакции:
	Размеры должностных окладов
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада в соответствии с группой по оплате труда (рублей)

	Главный специалист
	4314

	Ведущий специалист
	3896

	Специалист I категории
	3466

2. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 года.
3.  Настоящее решение разместить на сайте Администрации  Издешковского сельского  поселения Сафоновского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
Издешковского сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области                                                          Е.В. Триппель